
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz          IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.czI      ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor kontroly 

 
Ministerstvo kultury 
oddělení kontroly 
Maltézské náměstí 1  
118 00 Praha 1 
DS: 8spaaur   

 
 
Datum:                    27. 9. 2021 
Spisová značka:    KUUK/130089/2021/1 

Číslo jednací:          KUUK/130089/2021 
UID:         kuukescd3042a 
Počet listů/příloh:     2/6 
 
Vyřizuje/linka: Ing. Petr Vokáč/241 
E-mail: vokac.p@kr-ustecky.cz  

 
Předání zjištění z provedené kontroly 
 
Vážení, 
 
v rámci povinností kontrolních orgánů, ve smyslu § 25 odst. 4 zákona č. 255/2012 Sb.,  
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovolujeme informovat o svých 
kontrolních zjištěních z kontroly provedené u Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové 
organizace, IČO: 00080730, na základě kterých můžete činit opatření k nápravě, aby k těmto 
nedostatkům již nedocházelo.  
 
Reagujeme na požadavek dobré správy, zvýšení spolupráce orgánů veřejné správy, a tím 
zefektivnění výkonu veřejné správy, jakož i na dosažení účelu kontroly, jímž není toliko 
odhalení případných nedostatků, nýbrž též jejich náprava či předcházení jejich opakovanému 
výskytu. 
 
Kontrolou originálů dokladů souvisejících s realizací níže uvedených projektů, které byly 
financovány i z Vašeho rozpočtu, bylo zjištěno nedodržení podmínek: 
 
a) Rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 49869/2019 OM o poskytnutí příspěvku  
z programu Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) instalace expozic 
nebo výstav – na výstavu „Josef Honys – malíř a básník (1919 – 1969)“, realizovanou 
Oblastním muzeem V Mostě, IČ 00080730, Čs. armády 1360/35, 434 01 Most:  
tím, že organizace nevedla o čerpání a užití příspěvku, který obdržela od Ministerstva 
kultury na základě Rozhodnutí č. j. MK 49869/2019 OM, samostatnou účetní evidenci, tak 
aby tyto prostředky, jakož i nakládání s nimi, byly účetně odděleny od ostatního majetku 
příjemce. Bylo zjištěno, že část finančních prostředků byla evidována pod střediskem „019“ 
(„Sborník položkový, středisko 019“ ze dne 12. 7. 2021), část pak pod střediskem „026“ 
(„Sborník položkový, středisko 026“ ze dne 12. 7. 2021). Zbylá část finančních prostředků  
a účetních dokladů nebyla evidována pod žádným střediskem. Organizace na výše uvedená 
střediska účtovala i náklady jiných projektů. 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.czI
mailto:vokac.p@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz          IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.czI      ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

b) Rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 49786/2019 OM o poskytnutí příspěvku  
z programu Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) instalace expozic 
nebo výstav – na expozici „Ulrika von Levetzow. Anděl v třpytu par“, realizovanou Oblastním 
muzeem V Mostě, IČ 00080730, Čs. armády 1360/35, 434 01 Most:  
tím, že organizace nevedla o čerpání a užití příspěvku, který obdržela od Ministerstva 
kultury na základě Rozhodnutí č. j. MK 49786/2019 OM, samostatnou účetní evidenci, tak 
aby tyto prostředky, jakož i nakládání s nimi, byly účetně odděleny od ostatního majetku 
příjemce. Bylo zjištěno, že finanční prostředky poskytnutého příspěvku byly evidovány pod 
střediskem „029“ („Sborník položkový, středisko 029“ ze dne 12. 7. 2021), pod kterým byly 
současně evidovány finanční prostředky jiných projektů. Finanční prostředky tak nebyly účetně 
odděleny od ostatního majetku příjemce. 
 
c) Rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 49786/2019 OM o poskytnutí příspěvku  
z programu Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) instalace expozic 
nebo výstav – na expozici „Ulrika von Levetzow. Anděl v třpytu par“, realizovanou Oblastním 
muzeem V Mostě, IČ 00080730, Čs. armády 1360/35, 434 01 Most:  
tím, že organizace použila finanční prostředky, které obdržela od Ministerstva kultury 
na základě „Žádosti o poskytnutí příspěvku Podpora expozičních a výstavních projektů pro rok 
2019“ ze dne 31. 12. 2018 ve výši 229 461,09 Kč (účetní doklad č. 1019317 ze dne  
24. 9. 2019) v rozporu se stanoveným účelem. Z porovnání „Vyúčtování účelového 
investičního příspěvku“ ze dne 10. 12. 2019 na opravu parket v expozici Ulrika von Levetzow 
a „Vyúčtování a finanční vypořádání prostředků státního rozpočtu, poskytnutých na Podporu 
projektů expozic a výstav“ ze dne 10. 1. 2020 je patrná duplicitní úhrada stejných výdajů. 
Organizace vykazuje financování konkrétních výdajů souvisejících s rekonstrukcí prostor 
(účetní doklad č. 1019317 ze dne 24. 9. 2019) nejprve z poskytnutého účelového investičního 
příspěvku od zřizovatele, později i z poskytnuté dotace od Ministerstva kultury s názvem „Ulrika 
von Levetzow. Anděl v třpytu par“ (Rozhodnutí č. j. MK 49786/2019 OM).    
 
V případě potřeby jsme připraveni poskytnout náležitou součinnost. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Petr Vokáč 
vedoucí odboru kontroly 
 
 
 
Přílohy: 
- Sborník položkový, středisko 019 ze dne 12. 7. 2021 
- Sborník položkový, středisko 026 ze dne 12. 7. 2021 
- Sborník položkový, středisko 029 ze dne 12. 7. 2021 
- Vyúčtování účelového investičního příspěvku ze dne 10. 12. 2019  
- Vyúčtování a finanční vypořádání prostředků státního rozpočtu, poskytnutých  

na Podporu projektů expozic a výstav ze dne 10. 1. 2020 
- Doklad č. 1019317 ze dne 24. 9. 2019 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.czI





























